Chapter 1.4-5.

1.4.

1.1-3. **Veste sacerdotali.** As Dulaey says,⁵⁹⁸ a gloss on ἐνδεδυμένον ποδήρη ("uestitum / indutum podere" in the VL).⁵⁹⁹ ποδήρης means the high priest's robe in the LXX,⁶⁰⁰ rendered by *talaris* / *tunica talaris* in the VL.⁶⁰¹ It also attires the chief angel (Ez. 9.2.3 and 11); and newly vested high priest of Zach. 3.4.⁶⁰² It oddly diverges from the Hebrew of Ex. 25.7, which has חֹשֶׁן, *hoshen*, "the oracular breastplate of the high priest" (removed on entering the Holy of Holies);⁶⁰³ rendered by "rationale" in the Vulgate (in a similar vein,

⁵⁹⁸ Dulaey, Sur l'Apocalypse, 156.

⁵⁹⁹ Apoc. 1.13 (p. Nestle-Aland); (VL; Cod. 51; p. 64 Belsheim): et in medio septem candelaborum aureorum similem filio hominis, uestitum podere et praecinctum ad mamillas zona aurea; (VL; Cod. 12; p. 105 Buchanan): et in medio candelaborum similem filio hominis indutum podere et erat praecinctus super mamillas zonam auream; (VL; Cod. 56; p. 203 Morin): et in medio septem candelaborum aureorum similem filium hominis uestitum phodere. et praecinctum ad mamillas. zona aurea; (VL; Cod. 65; p. 136 Buchanan): Et conuersus uidi septem candalabra aurea. et in medio septem candelaborum similitudinem filio hominis. uestito podere. Et praecintum ad mamillas zonam auream.

⁶⁰⁰ Liddell and Scott, Greek Lexicon, ποδήρης, *the High Priest's robe*, A., 1233.

⁶⁰¹ E.g. Ex. 28.4 (VL; Cod. 75.; p. 179 Robert); Et haec sunt stolae quas facient: pectoralem, et umbonem, et talarem, et tunicas cirratas, et mytram, et zonam. Et facient stolas sanctas Aron et filii eius, ut sacerdotium agant mihi. Augustinus Hipponensis - Quaestionum in heptateuchum libri septem Cl. 0270, lib. : 2, Quaest. Exodi, quaestio : 114, linea : 1897 [*] et stolae quas facient: pectoralem, humeralem et tunicam talarem et tunicam cum corymbis. has appellatas stolas et cetera, cum superius unam stolam faciendam proposuisset, notandum est. tunicam uero cum corymbis honestius putarunt latini interpretes dici, quam si dicerent cum cirris, qui bene dispositi ornamento esse uestibus solent. aspidiscas in ueste sacerdotali quas dicat. Cf. Hieronymus, Com. in proph. min. I 3 (Zach.; CC SL 76A, l. 48-54): qui cum praeceptum opere complerent rursus idem angelus loquitur ad iesum: ecce abstuli a te iniquitatem tuam; haec sunt sordida uestimenta, et indui te mutatoriiis; hoc est, israelitem tibi coniugem copulaui, pro quo septuaginta transtulerunt podêrê~g quam nos tunicam talarem possumus dicere, eo quod usque ad talos et pedes defluat.

⁶⁰² Barker, *The revelation of Jesus Christ: which God gave to him to show to his servants what must soon take place* (Revelation I.I), 84.

⁶⁰³ Ex. 28.7 (Vg; p. 66 Hetzenauer): lapides onychinos, et gemmas ad ornandum Eph.od, ac rationale. Lewis and Short, *rationale, the oracular breastplate* of the Jewish highpriest, I, b, . Barker, *The great high priest: the temple roots of Christian*, 137.

Ephraem Syrus conflates the *ποδήρης* with the *ephod*.⁶⁰⁴ For Augustine, reason (*ratio*) is both immortal and has *substance* (*substantia*);⁶⁰⁵ and imbues immortality, being at its purest found only in God.⁶⁰⁶ According to Wisdom of Solomon 18.14, "For in the long garment was the whole world"; for Philo the high priest's outer robe was "a copy of the universe", "an image of all";⁶⁰⁷ its material, linen, is chosen because "it was not, like wool, the product of creatures subject to death";⁶⁰⁸ while the high priest, yet within the Holy of Holies, becomes more than merely human.⁶⁰⁹ ***carnem quae corrupta non est a morte.*** Cf. 1 Cor. 15.53;⁶¹⁰ from Paul's metaphor of attire as bodily transformation in the resurrection, Victorinus

⁶⁰⁴ Dionysius Bar Salibi, Com. in Apoc. 1.13 (CSCO 101.T, 6, l. 14-15; 101.V, 3, l. 33-34).

⁶⁰⁵ Augustinus Hipponensis, De immort. anim. 6. 11 (PL 32, c. 1026, l. 21-1027, l. 5): quare ista coniunctio intuentis animi, et eius ueri quod intuetur, aut ita est ut subiectum sit animus, uerum autem illud in subiecto; aut *contra* subiectum uerum, et in subiecto animus; aut utraque substantia. horum autem trium si primum est, tam est immortalis animus quam ratio, secundum superiorem disputationem, quod inesse illa nisi uiuo non potest. eadem necessitas in secundo est. nam si uerum illud quod ratio dicitur, nihil habet commutabile sicut apparet; nihil commutari potest quod in eo tanquam in subiecto est. remanet igitur omnis pugna de tertio. nam si animus substantia est, et substantia rationi coniungitur; non absurde quis putauerit fieri posse, ut manente illa hic esse desinat. sed manifestum est quamdiu animus a ratione non separatur ei que cohaeret, necessario eum manere atque uiuere. est enim maxime ipsa ratio, ubi summa etiam incommutabilitas intelligitur. Cf. Augustinus Hipponensis, De ciu. Dei IX 13 (CC SL 47, l. 69-75): tunc enim medii essent, si haberent et ipsi duo quaedam sua, non cum binis alterutrorum, sed cum singulis utrorumque communia; sicut homo medium quiddam est, sed inter pecora et angelos, ut, quia pecus est animal irrationale atque mortale, angelus autem rationale et immortale, medius homo est, sed inferior angelis, superior pecoribus, habens cum pecoribus mortalitatem, rationem cum angelis, animal rationale mortale. Augustinus Hipponensis, De immort. anim. 5.9 (PL 32, c. 1025, l. 38-43): quamobrem si anima subiectum est, ut supra diximus, in quo ratio inseparabiliter, ea necessitate *qua* quaeque in subiecto esse monstrantur, nec nisi uiua anima potest esse anima, nec in ea ratio potest esse sine uita, et immortalis <est> ratio; immortalis est anima. prorsus enim nullo pacto non existente subiecto suo immutabilis ratio maneret. O'Daley, Augustine's philosophy of mind, 60; 55.